Requerimento n° 004/2018

EXMO.SR.
Vereador Paulo Matia Heinz
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Enéas Marques – PR

  O Vereador, JAIR FORMAIO, infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o constante no Art. 162, combinado com o
art. 108 do regimento interno dessa casa de leis, e com anuência do douto plenário,
submeto a apreciação de Vossa Excelência a proposição em pauta.

Súmula: Sessões Ordinárias fora do recinto da Câmara Municipal de Enéas Marques.

Requerimento:  Seja realizado Sessão Ordinária, na Comunidade do Pinhalzinho no dia
27/08/2018, às 19:00, sendo a última sessão do referido mês, conforme prevê o Art. 22
da Lei Orgânica e o Art. 108 do Regimento Interno. Em consequência respectiva
resolução.

JUSTIFICATIVA

 Considerando as dificuldades de pessoas que residem no interior de se
deslocarem em uma segunda-feira a noite para assistir as sessões da Câmara.
 Para que todos participem das sessões, é que apresento a sugestão em pauta.
 Que em cada sessão realizada fora do recinto, ou seja nas comunidades, seja
programado algo que tenha a ver com a comunidade.
 Seja projeto realizado ou a realizar.

       Vereador JAIR FORMAIO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Enéas Marques, PR,
em 06 de agosto de 2018.